t regnauerūt cū christo mille annis. Ceteri mor-  
tuorum nō vixerunt donec cōsumentur mille an-  
ni. Hec est resurrectio prima. Beat⁹ t sanctus  
qui habet partē in resurrectiōe prima. In his se-  
cunda mors nō habet potestate. sed erunt sacer-  
dotes dei t christi, t regnabūt cu⁹ illo mille an-  
nis. Et cū psummati fuerit mille anni. soluetur  
satanas de carcere suo t exhibit t seducet gen-  
tes que sunt sup quattuor angulos terre gog t  
magog t cōgregabit eos in preliū: quoꝝ nume-  
rus est sicut arena maris. Et ascenderūt sup la-  
titudinem terre: t circūierunt castra sanctorūz  
t ciuitatē dilectā. Et descēdit ignis a deo de ce-  
lo: t denorauit eos: t dyabolus qui seducebat  
eos missus est in stagnū ignis. t sulphuris vbi  
t bestia t pseundo pphete cruciabant die ac no-  
cte in secula seculorū. Et vidi thronū magnū cā-  
didū t sedentē sup eū. a cuius cōspectu fugit ter-  
ra t celū t locus nō est iuuētus ab eis. Et vidi  
mortuos magnos t pusillos stātes in pspctu  
throni t libri apti sunt. t aliis liber apertus est  
qui est vite t iudicati sunt mortui ex his q̄ scri-  
pta erant in libris fm opa ipsoꝝ. Et dedit ma-  
re mortuos qui in eo erāt: t mors t infern⁹ de-  
derūt mortuos suos qui in ipfis erāt. t iudica-  
tum est de singulis fm opa ipsoꝝ. Et infern⁹ t  
mors missi sunt in stagnū ignis. Hec ē mors se-  
cūda. Et qui nō iuuētus est in libro vite script⁹  
missus est in stagnū ignis.

L. S. Vidi iohānes sanctā ciuitatē hierusa-  
lem nouam descendētē de celo t ostendit  
sponsavrox agni atq̄ partes noue ciuitatis de-  
scribuntur.

La. XIX

E. Z vidi celū nouū t terrā nouā. Primiū  
em̄ celū t prima terra abiit t mare iam  
nō est. Et ego iohānes vidi sc̄tāz ciuita-  
tem hierbz nouā descendantē de celo a deo pa-  
ratam. sicut spōsam ornatā viro suo. Et audiui  
vocē magnā de throno dicētē: Ecce tabernacu-  
lum dei cū hoībus tabit cū eis. Et ipsi po-  
pulus eius erūt t ipse deus cū eis erit eoꝝ de.  
t absterget de⁹ omniē lachrymā ab oculis eoꝝ  
t mors vltra nō erit neq̄ luct⁹: neq̄ clamor: ne  
q̄ dolor erit vltra que pma abierūt. Et dixit qui  
sedebat in throno. Ecce noua facio omia. Et di-  
xit mihi. Scribe: qz hec verba fidelissima sunt t  
vera. Et dixit mihi. Factuz est. Ego sum Alpha  
t oīinitiū t finis. Ego sitiēti dabo d fonte aque  
viue gratis. Qui vicerit possidebit hec. Et ero  
illi de⁹ t ille erit mihi filius. Timidis autē t in-  
credulist t execrat t homicidist t fornicatorib⁹ t  
veneficis t idolatrī t oīb⁹ mēdaci⁹ ps illoꝝ  
erit in stagno ardēt igne t sulphure qd ē mors  
secūda. Et venit vn⁹ de septē anglis h̄ntibus  
phialas plenas septē plagi nouissimis t locut⁹  
est mecum dices. Veni t ondā tibi spōsam vpoꝝ:

# Apocalipsis

agni. Et sustulit me in spiritu in monte magnus et altus; et ostendit mihi ciuitatem sanctam hieros descendente de celo habentem claritatem dei. Et lumen eius simile lapidi precioso tanquam lapidi iaspidis: sicut crystallum. Et habebat murum magnum et altum habentes portas duodecim; et in portis angulos duodecim et nomina inscripta que sunt nomina duodecim tribuum filiorum israel. Ab oriente porte tres et ab aqua lone porte tres; et ab austro porte tres; et ab occasu porte tres, et murus ciuitatis habens fundam entam duodecim; et in ipsis duodecim novis duodecim apostolorum et agni. et quod loquuntur mecum habebat mensuram arundineam auream ut metiret ciuitatem et portas eius et murum. Et ciuitas in quadrato posita est et longitudo tanta est quanta et latitudo. et mensura est ciuitate de arundine aurea per stadia duodecim milia et longitudo et altitudo et latitudo eius equalia sunt. Et mensura est murus eius centrum quadraginta quattuor cubitorum: mensura hominis quod est angeli. et erat structura muri eius ex lapide iaspide. ipsa vero ciuitas aurum mundum: sile vitro mundo: et fundamenta muri ciuitatis omnes lapide precioso ornata. Et fundamentum primum iaspis. secundum sapphyrum. tertium calcidoneum. quartum smaragdum. quintum sardonix. sextum sardi. septimum crysolitus. octauum berillus. nouum topazi. decimum chrysopassius. undecimum hyacinthum. duodecimum amethystus. Et duodecim porte duodecimi margarite sunt per singulas. et singule porte erant ex singulis margaritis. et platea ciuitatis aurum mundum tanquam vitrum plucidum. Et templum non vidi in ea. Dominus enim de omnipotens templum illius est et agnus. et ciuitas non eget sole neque luna ut luceat in ea. Nam charitas dei illuminabit eam et lucerna eius est agnus. et ambulabunt gentes in lumine eius et reges terre afferent glorias suam et honorem in illa. Et porte eius non claudentur per diem. Non enim non erat illuc et afferent gloriam et honorum gentium in illa. Non intrabit in eam aliquid coquinatum aut abominationem facies et mendacium: nisi quod scripti sunt in libro vite agni.

**C**onditum flumen a quo viue in noua hierusalem in qua non erit maledictum nec tenebre ullae ac prophetie angelii ad oratio: et prestat apostolus de non addendo atque non minuendo huic prophetie.

XXII

**I**mmensas omnipotenti deo patri et filio et spiritui sancto. Simulque toti militie triumphanti gratiarum referimus actiones. Eius inuamine hoc sacrosanctum opus in presidiu sancte fidei catholice sollicitus emendatus claris litteris impressum: feliciter consummatum. Impressum per magistrum Matthiam bus alemanum. Anno legis noue millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.

**E**t ostendit mihi flumen aque viue splendens tanquam crystallum procedentes de sede dei et agni. In medio platee eius et ex utraque sancte parte fluminis lignum vite afferentes fructum duodecim per menses singulos reddentes fructum suum. et folia ligni ad sanitatem getium. Et oem maledictum non erit amplius: sed sedes dei et agni in illa erunt: et fons eius fuit illi. Et videbunt faciem eius et nomine eius in frontibus eorum. Et non ultra non erit et non egredietur lumen lucerne neque lumen solis. quoniam dominus deus illuminabit illos: et regnabit in scola scolae. et dixit mihi. Hec proba fidei et veritatis sunt et vera. Et dominus deus spiritum prophetarum misit angelum suum ostendere seruus suis qui optime fieri cito. Et ecce venio velociter. Beatus qui custodit verba prophetie libri huius. Et ego iohannes qui audiui et vidi hec. Et postquam audieras et vidieras cecidi ut adorares ante pedes angelum qui mihi beco ostendebat. et dixit mihi. Vide ne feceris. **C**onseruus enim tuus sum et fratum tuorum prophetarum: et eos qui seruant verba prophetie libri huius. Deus adora. Et dixit mihi. Ne signaueris proba prophetie libri huius. **T**unc enim papa est. Qui nocet nocebat adhuc. et qui in sordibus est. sordescat adhuc. **E**t i. Joh. iii. b. qui iustus iustificetur adhuc. et sanctus sanctificetur adhuc. Ecce venio cito: et merces mea tecum est reddere unicuique secundum opera sua. Ego sum alpha et omega et nouissimum principium et finis. Beati qui laudat stolas suas in sanguine agni. ut sit probatus eos in ligno vite. et per portas intraret ciuitatem. Fornicis canes et benefici et impudici et homicide et idolis fuentes. et omnes qui amat et facit medaciun. Ego iesus misericordia mea testificari vobis habeo in ecclesijs. Et sum genitrix et radix David. stella splendida et matutina. Et spousus et sponsa dicunt veni. Et qui audit dicat venit. Et qui fit veniat. et qui vult accipiat aquam vite gratis. **C**onfessor enim omnis audiens proba prophetie libri huius. Si quis apposuerit ad hoc apponet deus super illum plagas scriptas in libro isto et si quis diminuerit de proba libri prophetie huius. auferet de parte eius de libro vite et de ciuitate sancta et de his que scripta sunt in libro isto. Dicit qui testimonium probabit istorum. Etiam venio cito. Amen. Veni domine iesu. Graeci domini nostri iesu christi cum omnibus vobis. Amen.

1494

# Registrum foliorum

a	Quem persequeris Et ait meli, et qui Nunquid caput	incedit per cas In finem pro tector meus meam. In	cherub extensus pterea hec dibus vestris Et percutias	Vos autem estis bene placuerit virtutis dei gratiarū actiones
b	absalon ad videndum est qui num tuum	qui querunt te, statuit aquas tu conuersus firmauit	put aureum lum suum querebant intellexi	X sapientie in sanctificatione creditum est tale ac predicantium
c	te sacerdotes quas extruxit sum achab eorum, et fecit	psalmus in cithara imeum et vix est vnius	Qui centum etiam alij munus, et pauerat	Y elegeris ex his inanis. Astiterunt videns admiratus bato, qui erat
d	eius, nonne dicens. Non	A indicat dc Diri ergo Quid necesse fictionis tue	Principes declarant Quid est inuenietur eis	Z scire causam toris vtebantur tu sta illic
e	L.S. Ascendit L.S. Mittit	B bescebat, vt incarnatione re pro anima audias illam	N gnam Et se inuicem suos ionathas et comparemus	A et dominum cit primus duodecim
f	eius et Philistium nomen eius feram ab eo	C dita, de sommiorum lius, et non hereditatis	O vero regi dictos quos dicitur persipolis verba mandauit	aa Incipiunt interpre Adichaim Amadaihi
g	domino Mactauit filiz nabath tempore illo opera inuenta	D pti, Et erit sus v lulabit planctum ad lapides	P verba mea ribus meliores corde eius quattuor milia	bb Herbsur Chalad pulchritudo consilium
h	Octo annorū Mittebat aut aginta quattuor	E veritate Gratis misericordie gradiens in	R sed et corpus titus est bo tibi et post dies	cc Maalaph Oeros inclusores aut iudicium
i	L.S. Darius	F clause sunt tias et non et non in cuius sum	S manus impones ad te; sed dic panem neq nostra siquidem	
k	latium dei serunt negotiatores constitutis ginta vnuis	G baria et malū grande ascendet ad te mis finibus	T uerunt aromata et deficiente vis sanus in palam esse	
l	sperientur imperasti diar ciuitates gladio in	H transmigrationis tum que in videt Igitur et dic. Hec	Z Cum ergo Deniq esau Quomodo erge intra nos	
m	Ap eriens qui erant clamoribus prudentia dei	I	Q	
n	gem secūdus nudus reuertar et mortem quodcumq			

# Interpretationes

Incipiunt interpretationes hebraicæ  
coram nomine ordinem alphabeti.

**A**ccipit apprehendens vel  
apprehensio.  
**A**d testificans vel te  
stimoniū.

**A**badhar: depeccatio vel depeccationis  
Balma: nōgo abscondens vel ad  
scindita vel absconditio nōginitatis  
Bala: montana. vel mons fortis  
tudinis.

**A**aron: mons fortis. vel mons  
fortitudinis. siue montanus aut  
mons eorum.

**A**aronite: montes robusti. vel  
montium fortitudines. siue mon  
tani. aut montes eorum.

**A**ars: sol vel lumen. siue illumi  
nans aut illuminatio.

**A**athan: de p̄te tuo. vel tēpe tuo  
siue tu ante. aut tēporalis tuus

**A**ast: apprehēdens. vel fortitudo  
seu fortis. aut apprehensio

**A**azia: patruus. vel patruelis  
seu apprehēdens. dñm. aut  
fortitudo dñi.

Bīc. b. post. a.

**A**bba: pater. vel paternitas.  
Syrum est non he  
breum

**A**bbachuc: luctator fortis. vel ri  
gidus. siue pplexans eos aut su  
sceptio eorum siue sustentatio eorum.

**A**bbadia: seruus. domini. vel ser  
uens dño.

**A**bbaga: pater solennis vel pa  
tris solēnitatis. seu p̄t loquens  
aut patris locutio.

**A**baia: p̄t dñs vel p̄t abūdans  
siue pater meus iste. aut patris  
mei abūdantia.

**A**baim. p̄t eis vel p̄t nitas eorum  
Abana: pater gratus. vel lapides  
colligens.

**A**bani: patris requies. vel pater  
cōmotus. seu pater grat? mihi  
vel pater gratificans me.

**A**bania: pater gratus dño. vel  
pater gratificans deū.

**A**baria: transītēs dñs. vel in trā  
stu dñi. siue p̄t suscitans dñm  
aut pater vigilans dño.

**A**burum: pertransiens. aut per  
transitio. seu mōtes in transitu  
vel montes transcentiū.

**A**baron: pater suscitans dolorē  
vel p̄t vigilans murmurationi  
siue p̄t suscitans iniquitatē. aut  
pater vigilans inutilitati.

**A**basbai: parcens vel pepercit.  
seu parcens mihi. aut parsimo  
nia mea.

**A**barcha: pater tangens ridentes  
vel patris tactus ridentis.

**A**bdā: seruiens. vel seruitiū. siue  
seruus eius. aut seruiens ei.

**A**badai: seruus me? . vel seruiēs  
mihi. siue seruēs ei? . vel fuit?  
mea. vel seruitiū eius mihi.

**A**bdehel: seru? dei vel fuiēs dō  
ternitas dñi dei.

**A**bdeimelech: seru? regis. vel ser  
uens regno. siue seru? regius  
aut seruus regnator.

**A**bdenago: seruus tacens. vel  
seruiens taceo. vel dñi auxiliū  
aut dñs auxiliator.

**A**bdī: seru? me? vel seruēs mī? .  
siue dñi servis. aut dñs electus.

**A**bdiel: seru? dei. vel seruēs deo  
Abda: seruus ei? . vel seruēs ei?

**A**bdai: seru? meus. vel seruiens  
mihi siue seruit? eius vel mea.  
vel seruitiū eius mihi.

**A**bdoni: seruēs eis vel seru? eoz  
Abdon: seruus merēs. vel seru?

**A**bdon: seruus musitans. vel ser  
uus iniquus.

**A**bdon: ancilla dolens vel serui  
ens murmurando.

**A**bed: seruus populi. vel serui  
ens populo.

**A**bedia: seruens dño. vel seru  
tiū domini.

**A**bel: cōmittens vel cōmissio.

**A**bel: luctus. vel vapor. seu vani  
tas. aut miserabilis.

**A**bdela: cōmittens ei vel cōmis  
sio eius. siue lugens eū. aut mi  
serabilis ei.

**A**belga: vapor valliū. vel luctus  
deuorans.

**A**belmaim: vanitas habitaculi.  
vel luctus inhabitantiū.

**A**belmeola: vapor vallis salse vel  
luctus pturientiū. seu vanitas  
domiciliū. vel miserab ilitas in  
habitationis.

**A**belmeula: idem est.

**A**belzatim: vapor spinosus vel  
luctus germinans seu miserabi  
lis positio. aut vanitas resur  
rectionis.

**A**bdemboen: lapis politis eoz  
vel lapis in medio eoz.

**A**benezer: lapis adiutorij: vel la  
pis auxiliator eoz.

**A**bbēner: lapis lucidus vel pater  
lucerne.

**A**ber: cōmissit vel certamē. inīt  
seu particeps. aut participatio.

**A**ber vulnus. vel liuor. siue liu  
dus. aut vulneratus.

**A**beſſalon: pax patris vel pater  
pacis. siue patris luctus. aut  
patris amaricatio.

**A**beſſan: pater abūdans vel pa  
tris egressio.

**A**berthā: pater tangēs ridentē  
vel patris tactus ridentis.

**A**bia: pater domin? . vel patris  
domini siue domini paterni

**A**bigathā: pater abūdans vel pa  
tris fuit.

**A**biāhel: pater dñs deus. vel pa  
tris fuit?

**A**biai: pater meus exultans. vel  
patris mei exultatio.

**A**bial: pater me? cōtemptus. vel  
patris mei despectio.

**A**biasbori: pater me? supintelli  
geſs. vel patris mei supintel  
ligentia.

**A**biām: patris mei pp̄lus. vel pa  
ter meus eorum.

**A**biasab: pater meus colligens  
vel patris mei collectio.

**A**biasaph: pater me? cōgregans  
vel patris mei cōgregatio.

**A**biathar: pater me? ros. vel pa  
ter meus supfluus. siue pater  
meus suscitans p̄cmi. aut pater  
meus p̄tō vigilans.

**A**biada: pater meus sciens. vel  
patris mei scientia.

**A**biāde. idem.

**A**bidam: pater me? sciens eos  
vel pater meus scientia eoz.

**A**bidan: pater me? iudex. vel pa  
tris mei iudicium.

**A**bel: pater me? deus. vel patris  
mei deitas.

**A**biēn: patris mei mater. vel pa  
ter meus maternus.

**A**biezer: pater me? fortis. vel pa  
tris mei auxiliū. siue pater me?  
separatus. aut patris mei san  
ctificatio.

**A**biezeri: patris mei auxiliū vel  
pater meus auxiliator incus.

**A**bigabaon: pater collis merē  
tis. aut p̄t vallis mesticie. siue  
pater meus vallis mesta. vel p̄t  
meus collis merentū.

**A**bigail: pater meus exultans.  
vel patris mei exultatio.

**A**bigal: pater rois vel erroris.  
siue patris mei aceruus. aut  
patris mei inuolutio.

**A**bibel: pater me? de?. vel p̄t  
mei deitas. vel imploratio.

**A**bilima: lugens vel plorans. si  
ue luctus aut ploratio.

**A**bilmei: lugentes vel plorantes  
seu vani aut miserabiles.

**A**bilmes. idem.

**A**biūmahel: pater meus a deo. vel  
pater meus eraudiens deū.

**A**biūmelech: pater meus rex vel  
patris mei regnū.

**A**biūm: pater mensure. vel p̄t mē  
suratus siue p̄t fuit aut p̄t erit.

**A**bināan: patris mei decus. vel  
patris mei cōmotio.

**A**bināadab: patris mei votū vel  
pater meus spontaneus.

**A**biōem: patris mei fidelitas  
vel patris mei requictio

**A**birā: pater meus magister. vel  
patris mei magisteriū.

**A**bsamias: pat̄ egressus dño. vel  
parris abundantia dñi.

**A**bur patris lumen vel p̄t igne  
us seu pater incendens. aut pa  
tris apertio.

**A**bur liuor vel plaga seu liuidus

# Interpretationes

- aue vulneratus.  
**H**ic.c.post.a.  
**A**hab. frater patris  
 vel fraternitas pater  
 nitatis  
 Acham:frater patris sui.vel fra  
 ternitas paternitatis sue.  
 Achabim:decenter vel scorpio  
 nes.  
 Achaia:sozor laboras vel sozor  
 que.sue sozor domi.aut frater  
 eius dominus.  
 Achalcus. frater laborans vel  
 frater quis.sue frater domini  
 aut frater eius dominus.  
 Achaci. fratres laborantes vel  
 fratres qui. seu fratres domi  
 ni aut frater eorum dñs.  
 Achaim:prerupta vel vimbracu  
 lum sue sozor laboris aut fra  
 ternitas eorum.  
 Achal:omnia vel in omnibus seu  
 frater coceptus aut fratribus co  
 mixtio.  
 Acham.labor vel necessitas seu  
 coluber misians.aut fraterni  
 tas eorum.  
 Achamoni.frater sapientie vel  
 frater sapientissimus.  
 Acham.tribulato vel necessari?  
 Accan:necessitas vel tribulatio  
 Acharan.retinenus vel apphen  
 dens sue retinenus gratia aut  
 apprehensio gracie.  
 Achar.merces vel turbator sue  
 tumulus aut peruersio.  
 Acharam.turbans populū vel  
 peruersio populi. sue peruer  
 tens eos aut turbatio eorum  
 Acharan.merces gracie vel tur  
 bans gratificatos.  
 Accarcha.infernus vel pauimē  
 tum.  
 Acharis.sterilis vel ingratus  
 seu sterilitas aut ingratitudo.  
 Acharob.mures vel demolitio  
 Accaron.in pascuis vel gregis  
 pascua seu sterilitas aut erudi  
 tio tristicie.  
 Accaronite:i pascuis vel pascua  
 gregum sue steriles aut erudi  
 menta tristicia.  
 Achastenēs aut apprehendēs  
 sue retentio aut apphensio.  
 Acham.couertens vel apphen  
 dens sue couersus visioni aut  
 apprehendens fortitudinē id  
 est resurrectionem dñi.  
 Acahassias.apprehendens dñm  
 vel apprehensio domini seu co  
 uersus fortiter domino aut ap  
 prehendens visionem domini  
 cam.  
 Achasib. frater lupi vel frater  
 deuorans seu tenens lupū aut  
 apprehendens rapacitatē.  
 Acsa.claudican s vel fractura.  
 Acsaph.clauda collectio.vel fra  
 ctura congregationis.  
 Aces hamus vel retentio sue  
 humilis aut humilitas.  
 Acces.idem.  
 Accereth. dissipans vel disper  
 dens siue demoliens aut inter  
 ficiens.  
 Accerethi. dissipans me vel dis  
 perdes me.sue demolitio mea  
 aut imperfectio mea.  
 Achela. suscipiens eū vel susce  
 ptio eius.  
 Acheldemach. ager sanguinis.  
 vel ager sanguineus Syrum.  
 est.non hebreum.  
 Acherubin: cognosce vel intel  
 lige siue sciens multitudinem  
 aut scientie multitudo.  
 Achi.frater me? vel fraternitas  
 mea.  
 Achchia. vimbraculum vel preru  
 ptio. seu frater dñi,aut fraterni  
 tatis dñs.  
 Achiam. frater populi. vel fra  
 tris populus siue vimbraculu  
 eis aut preruptio eorum.  
 Achias. merees vel retributio  
 seu frater dñs aut fraternitas  
 domini.  
 Achie. vimbraculu vel in collib?  
 Achila. suscipiens eū vel susce  
 ptio eius.  
 Achilai. suscipiens eū mihi vel  
 susceprio eius mea.  
 Achim:fletus vel plorans siue  
 frater eius,aut fraternitas eo  
 rum.  
 Achimaas. fratri mei onus vel  
 fratri mei assumptio.  
 Achimai.frater meus reductus  
 vel fratri mei reductio.  
 Achimau.frater meus quis. vel  
 frater meus quomodo.  
 Achimelech. frater me? rex vel  
 fratri mei regnū.  
 Achimoth.frater meus mortu?  
 vel fratri mei desertio.  
 Achiamaan. fratri decor, vel  
 frater decorus.  
 Achionem. fratri decus. vel  
 fraternitatē delectabilis.  
 Achior. fratri mei lumen vel fra  
 ter meus in monte? seu fratri  
 mei foramen, aut fratri mei  
 iracudia.  
 Achis.frater meus. vel quomo  
 do est.  
 Achis.frater vir vel verūtamen  
 vir seu frater meus aut frater  
 nitas viri.  
 Achisamech. fratre meū corro  
 borans vel fratri mei firma  
 mentum.  
 Achisamech. fratre adiuuans  
 aut fraternitatis adiutor. seu  
 fraternitatis cultura,aut frater  
 nitatis erectio.  
 Achitob.frater meus bonus vel  
 fratri mei bonitas.  
 Achitophel.frater meus ruens  
 vel fratri mei ruina.  
 Aces hamus vel retentio sue  
 vel frater meus irruens. siue  
 frater meus tractans aut fra  
 ter meus cogitans.  
 Achizib. stulticia vel mendaciū  
 seu frater meus deuorans aut  
 fratribus mei hostia.  
 Achzo.hamus vel vsḡ adhuc  
 siue humilitas aut retentio.  
 Accohe.hamus v̄l vsḡ huc. seu  
 retinens eum aut humilitas  
 eius.  
 Accoite.hami.vel vsḡ huc. siue  
 humiles aut retenti.  
 Achbos. hamus. vel vsḡ huc si  
 ue humilitas gut retentio.  
 Achboz. mures. vel deuasta  
 tio.  
 Achor. turbatio vel tumultus  
 seu perueriens aut peruersio.  
 Achor fratri lumen vel fratri  
 altitudo. seu fratri foramen  
 aut fratri iracudia.  
 Achron. retentio vel apprehe  
 nsiō seu retinens aut apprehe  
 dens.  
 Achub.hami grauitas v̄l humi  
 litatis condemnatio.  
 Achupha. hamus subitus vel  
 humili eructatio.  
 Achus. retinens consiliū. vel  
 humili consiliator.  
 Achur. retinens lumen vel hu  
 militas ignea.  
 Achzib. retentio. vel derelicta  
 seu mendaciū aut stulticia.  
 Achziba.mentiens ei. vel stulti  
 cia eius seu retinens eum. aut  
 derelicta ei.  
**H**ic.d.post.a:  
**A**da testificans vel te  
 stimonium.  
**A**dad. testis vel patru  
 us siue precipu? aut patruelis  
**A**ada:testis eius vel vsḡ ad  
 testimoniu. siue precipuus et  
 aut patruelis eius.  
**A**abarim:deutonomiū gr ece  
 secunda legis latio latine.  
**A**dadezer:decoz auxiliū vel pre  
 cipuus separatoz.  
**A**dadezer: testimoniu fortitudi  
 nis vel patruelis sanctificatio  
 siue fortitudine precipuus aut  
 testificatio sanctificationis.  
**A**daglam.congregans eos. vel  
 congregatio eorum.  
**A** dai. robustus vel sufficiens. si  
 ue testis meus. aut fortitudo  
 mea.  
**A**daia: seruiens domino vel te  
 stimoniu domini.  
**A**ddaiia.seruius domini vel testi  
 ficans domini.  
**A**daliam.seruius laborans vel te  
 stimoniu laboriosum.  
**A**daliam: testis laborans. vel ser  
 uius laboriosus.  
**A**dam. testificans eos vel testi  
 monium eorum.  
**A**dam:homo aut terrenus siue  
 indigena vel terra rubra.  
**A**dam: humus. aut terra. siue  
 terrena. vel desiderabilis.  
**A**damane crux vel sanguines  
 plurali numero.  
**A**damī magnificans. vel que  
 est magnificantia. siue seruies  
 populum meū. aut testificans  
 populum meū.  
**A**dar: gressus vel populus.  
**A**dar: pallium. vel sublimis siue  
 testis vigilans aut seruus su  
 scitor.  
**A**dar. pallium vel magnificus.  
**A**darasa. testificans solem. vel  
 seruus illuminator.  
**A**dassa. noua vel nouitas seu  
 testis facture. aut seruitus plas  
 mationis.  
**A**dasor: seruus fortis. v̄l testis  
 angustiatus seu seruiens pere  
 aut testificatus sagittam lumi  
 nis.  
**A**dgam. pater sordis vel testis  
 sordidus.  
**A**dmatha. seruus donator vel  
 testificans consummationē.  
**A**drache: stola vel decorus siue  
 indumentū aut induitio.  
**A**draim:mūdans pessimos vel  
 mūdatio pessimorum.  
**A**dramaledz: stola regis vel de  
 cor. regni seu rex induitus. aut  
 regnator decorus.  
**A**denabeth: seruus pphetisans  
 vel testificator prophetic.  
**A**der:rex effusus. vel turris gre  
 gis siue testis vigilans aut ser  
 uus consurgens.  
**A**desa: testis facture. vel seruus  
 plasmator. siue seruitus noui  
 tatis. aut testificatio sanctifica  
 tionis.  
**A**demā: seruus domini vel testi  
 ficans dominū.  
**A**drehel: greges dei vel oues di  
 uine seu decorans deū. aut in  
 dutio dei.  
**A**dremeleeb. stola regis vel de  
 cor regni siue rex induitus aut  
 regnator decorus.  
**A**drēmon. testis sublimis. vel  
 seruus ecclie.  
**A**drezer. stola fortis vel decor  
 separatus. seu decorum aurili  
 um. aut indumentū sanctifica  
 tionis.  
**A**di.seruus meus vel testimoni  
 um meum.  
**A**diada.seruens testib? vel for  
 titudo testificantū.  
**A**dihel.seruus dei vel testificās  
 deūn deorum.  
**A**din. seruens cause vel testis  
 iudicij.  
**A**dina: seruens cause eius vel  
 testis iudicij eius.  
**A**dino. tenellus vel deliciatus  
 seu fortis iudex aut fortis eau  
 sator.

# nominū hebraycōꝝ

- A**dithaim: seruitus duplex vel testificatio.  
**A**drias: continens mala vel locus malorum seu decor facture aut iudicatio plasinationis.  
**A**drihel: populus dei vel oves diuine seu decorans dei. aut induitio dei.  
**A**do. seruus seu testis: vel seruens domino. aut fortitudo eiꝝ  
**A**doar. seruus vigilans vel seruus suscitator.  
**A**doch: seruū tenens vel testificationis apprehensio.  
**A**dollam congregans eos vel cōgregatio eorū. seu testimoniuꝝ aque aut testificatio in aqua.  
**A**dollamīn: idem qđ adollam  
**A**dollamites: congregans eos vel congregatio eorum seu testis aque. aut testificatio in aqua.  
**A**dom: setuiens eis vel fortitudo eorum.  
**A**domim: rubra vel ascensus ruforum. Iste est locus ille cruentus et sanguinarius quo deuenit homo qui ab iherusalē descendit in ihericho t̄ incidit in latrones.  
**A**don: seruus merens. vel testis murmurās. siue fortis iniquus aut fortitudo inutilis:  
**A**donai: dñs. vel dominator.  
**A**donaiā: dominus dominans vel domini dominatio.  
**A**donias: dominator est dominus. vel domini est dominatio.  
**A**donibezechz: domin⁹ micans v̄l domin⁹ fulgurans vel dominus dominator egestatis. aut domin⁹s dominator vani contemptus.  
**A**donihaꝝ: domin⁹ callidus vel dominator calliditatis.  
**A**doniram: dominus exaltatus vel dominator sublimis.  
**A**donisedeh: dñs pacis vel dominator iusticie.  
**A**dopsithe: libertas. vel gaudium  
**A**doꝝ: seruitus generans vel testificatio generationis.  
**A**dulam: testimoniuꝝ prius vel seruens eternitati.  
**A**duram ruina exaltata. vel fluvius exaltatus vel decor excelsi vel generatio excelsa vel decor excelsus aut fluvius generationis.  
**A**duram: decor excelsi vel generatio excelsa seu decor excelsus aut fluvius exaltatio.  
**A**dumentina: visio sublimis. vel videns sublimiter.
- A**dic.e.post.a:
- A**egyptus: tenebre vel angustia siue tribulatio coāguſtans aut tribulationis coangustatio.  
**A**egyptij: tenebre vel angustianes seu tribulantes coangustos aut tribulatores coangustatorum.  
**A**eglon: iuuençula vel vacca edrum sen vacca merens aut iuuençula inutilis.  
**A**elam: vestibulum vel antefores seu postes. aut superlimina re  
**A**elamite: vestibula. vel anteiores seu pastores. aut superlimaria.  
**A**elam. apposita vel obiecta. seu despiciens. aut cōparata.  
**A**elamite: appositi vel obiecti seu despicientes. aut cōparati.  
**A**elmoth. taberne vel officine seu taberne mortis aut officine mortuorum.  
**A**ena fons vel bīuīm seu fons eius aut oculis eius.  
**A**endor: fons generans vel oculus generationis.  
**A**eneas: pauper vel miser seu respondens aut responsio.  
**A**engamin: fons hortorum. vel oculus elatorum.  
**A**enom fons eoruꝝ. vel oculus eorum.  
**A**erim aceruus lapidum. vel aceruati lapides.  
**A**esdrelon: auxiliū meroris vel misericordia doleantium.  
**A**elman. terra deserta vel terra inulta. seu terra merens. aut terra inutilis.  
**A**etham: valida vel antiqua. siue ascendens aut fortitudo.  
**A**echi: obstupesciens. vel per terren⁹ seu terror⁹ patris mei aut stupefaciens pater meus.  
**A**ethiopia: tenebre vel caligo seu tenebrans aut caligans.  
**A**ethiopes tenebrosi. vel caliginosi seu tenebrantes aut caliginantes.  
**A**ethonodosai: via. inferior vel viantes inferius.
- A**dic.ph.post.a:
- A**phaim humus eorum vol volatus eorum seu liberans eos aut securitas eorum.  
**A**pha: idem.  
**A**phain: humus vel volatus. seu liberans paupes aut securitas gratie.  
**A**phan: humus mea vel volatus meus. seu liberans pauperes meos. aut securitas gratie mee.  
**A**phar: terra vel puluis. siue humus aut fodiens.  
**A**phar: puluis suscitans vel humus.
- A**mus vigilans seu liberans vigiles. aut securitas suscitatorꝝ.  
**A**phara. terra eius vel puluis eius siue humus eius aut fodiens eum.  
**A**phara: terra eius vel puluis eius vel humus vigilans eius. aut securitas suscitatorꝝ eius.  
**A**phara taurus v̄l vitulus. siue puluis eius. aut fodiens eum.  
**A**pharam: fodiens humā. vel puluis inutilis.  
**A**pharaim: puluis suscitans eos vel humus vigilans eos. seu librens vigilantes eis. aut securitas suscitatorꝝ eius.  
**A**pharim: fodiens mare vel maris effusio.  
**A**pharin: puluis suscitans eos vel humus vigilans eos. seu librens vigilantes eis. aut securitas suscitatorꝝ eius.  
**A**pharsa: terra digna vel fodens eleuationem. seu liberalitas solis: aut liberans illuminatos.  
**A**pharsacei: terren⁹ digne vel fodientes eleuatos. seu liberi solis aut liberantes illuminatos.  
**A**pharsual: tellus saluata vel terra salutis siue puluis suscitans salutem aut humus vigilans saluationi.  
**A**pharsothi: securitas vel libertas. seu liberum gerumen. aut securitas resurrectionis.  
**A**pharias: iudicans dominus vel iudicium domini.  
**A**phech: continuat vel continua siue continens. aut furor nouus.  
**A**phech: continuebit vel apprehendet siue continens aut apprehensio.  
**A**pheca: continuebit eum vel apprehendet eum siue continua eius aut apprehensio eius.  
**A**pher: humus vel fodiens seu puluis aut vitulus.  
**A**pherezei separati vel ab⁹ muro seu fodientes obuiam. aut vituli forniciantis.  
**A**phes: in finibus vel in extremitis.  
**A**phes: donū in finibus rubentium vel in extremis ascensionis ruorum.  
**A**phes: libere egrediens. vel securitas egressionis.  
**A**phia: liberalis dñs vel libertas domini.  
**A**phrica: fertilis. vel augmenta-
- A**ta:  
**A**phricanū: fertiles vel angemtari.  
**A**phiba: colliges recte vel congregans conversionē seu liber egressus aut secura egressio.  
**A**phith: securus vel liber seu securitas aut liberalitas.  
**A**phon. volans inique vel volatus meroris seu libere murmurans. aut securitas inutilis.  
**A**phonite: volantes inique. vel volando merentes seu securi inutiliter: aut libere murmurantes.  
**A**phus. volans consilio vel volatus consilij. seu libere consilens. aut securus festinatō.  
**A**phuth. eius indumentū. vel eius declinatio.  
**A**phuthei. eius indumenta vel eius declinationes.
- A**ga: festiva vel solēnis  
**A**ga. loquens vel meditans. seu meditatio aut loquela.  
**A**gaba: festivus pater vel solennitas patris.  
**A**gabus: nuncius tribulans vel tribulationis. annūciatio.  
**A**gad: planctus egypti vel planctus egyptiorum seu seruitus festiva aut solēne testimoniuꝝ.  
**A**gag. doma vel tectum seu festive solennis aut festiva solennitas.  
**A**gagite: domata vel tecta siue solennes festiae. aut festivi solenniter.  
**A**gai: questio. aut festivitas. seu loquens mihi aut meditatio mea.  
**A**gla. vitula vel iuuençula seu solennis. aut festinitas eius.  
**A**gar. aduena vel conuertens seu festum suscitans aut solennitas vigilie.  
**A**gareni. aduene vel conuerst seu festa suscitantes aut solennitates vigilarum.  
**A**agarai. aduena vultur vel conuerso deuoratori. siue festin⁹ magister meus aut solennitas magistri mei.  
**A**ge. questio. vel solennis seu meditatio aut loquela.  
**A**geba. solennis pater vel festivitas patris.  
**A**gedgad. accinctus vel annūcians predo.  
**A**gedgad. festiva seruitus predonis vel solenne testimoniuꝝ accinctionis.  
**A**gelom. solenūs candor. vel annūcia iniquitatem meam.  
**A**geus: festinus vel solennis seu querens consiliū. aut letus

# Interpretationes

festinator.  
 Agi. questio vel solenis. seu sciens me. aut festivitas mea.  
 Agia. querens dominum. vel sole  
nitas domini.  
 Agia. solenis domino. vel festi  
vitas domini.  
 Agiremon. fons sublimis. vel  
fons ecclesie. seu fons congre  
gans. aut fons malorum grana  
torum.  
 Agrrippa. congregans subito vel  
congregatio. subita.  
 Agrith aduenie vel incola siue  
aduenia meus aut incola me?  
 Agith. festiva vel solennis. seu  
meditatio aut loquela.  
 Agithe. festiu vel solenes. siue  
loquentes aut meditantes.

Vic. h. post. a.

**A**hab. frater patris  
vel fraternitas pater  
nitatis.  
 Aharon. campi. vel aulones. seu  
valles grandes aut valles ca  
pestres.  
 Ahalath. mons dividens. vel  
mons leuis. id est limpidus si  
ue lubricus.  
 Ahamon. sapientia vel sapien  
tissimus.  
 Ahara. fratris odo; vel frater  
odois.  
 Aharel. post exercitu vel seques  
exercitum dei. ipse est obab co  
gnatus moysi. qui et ietro.  
 Ahares. testa vel sol. seu siccitas  
aut ariditas.  
 Ahas. patruus vel patruelis  
seu fortis aut apprehendens.  
 Ahazias. patruus dominus vel  
patruelis domino. siue appre  
hendens dominum. aut fortitu  
do domini.  
 Aheberum. hebreoruz. vel trans  
euntum. seu transitus. aut tran  
stites eorum.  
 Aheli. ymbraculum. vel infecun  
ditas.  
 Aheli. declinans vel declinatio  
nem.  
 Ahesam. voluntas vel consilium  
seu voluntati aut consilio eoꝝ.  
 Ahai. fraternitas. vel ybi hec.  
seu vallis aut questio.  
 Ahili. viuet vel viuit. seu vita val  
lum. aut questio vite.  
 Ahia. frater eius. vel ybi hec ei.  
seu vita eius. aut viuit.  
 Ahia. querens eum vel vallis  
eius. seu vita valluz eius aut  
questio vite eius.  
 Ahialim. cerui vel ceruorum la  
pides. siue vallis fermenti aut  
questio malicie.  
 Ahialon. admirans vel admirata  
io seu vita merens. aut vallis  
iniquitatis.  
 Ahias. vita plasmata. vel vita

facture. seu frater sustollens aut  
fratris plasmatio.

Abidad. viuens gloria. vel vita  
glorie. seu frater meus gloriæ  
aut fratris mei gloria.  
 Abie. sterilitas. vel obubratio  
seu frater obubrans. aut fra  
tris obumbraculum.

Abiel. viuens deo vel viuens  
domini seu vita vallu dei aut  
questio. vite diuine.

Abiere. vallis amica. vel vita a  
mici. seu frater meus amicus  
vel fratris mei amicicia.

Abiezzer. frater meus fortis. vel  
fratris mei auriliator seu vita  
vallu separataru. aut questio  
vite sanctificationis.

Abilam. dolens vel perturiens  
seu ante fores vlañ vestibulū

Abiloth. frater vincens vel fra  
ter ligatus. seu vallis declinat  
aut vite vocatio.

Abiluth. vallis inclita vel que  
sto nobilis seu frater inclitus  
aut fraternitatis nobilitas.

Abiman. vita qualis. vel que  
sto que. seu frat quis. aut fra  
ternitas quomodo.

Abimelech. vita regis vel vallis  
regia seu frater meus rex. aut fra  
ter mei regnum.

Abim. fons vel oculus.

Abinadah. frater sponte. vel fra  
ter spontaneus. seu vita vallu  
spontanearuz aut questio vite  
spontanee.

Abin. frater merens vel frater  
iniquus seu vita vallu dolent  
ium. aut questio vite inutilis.

Abiram. vallis excelsa vel vita  
exaltata seu frater ingus subli  
mis aut fratris mei exaltatio.

Abiraz. sculptor aut sculpe  
ntes. sculptrices vel scul  
pentes.

Abiroth. sculptum vel scalptum

Abisamech. fratris mei sculpu  
ra. vel fratris mei erectio. seu  
frater meus adiuuans aut fra  
trem meum roborans.

Abisar. frater meus princeps  
vel fratris mei lauamen seu vi  
ta vallum principis. aut que  
sto vite angustiantis.

Abitub. frater meus bonus. vel  
fratris mei bonitas seu vita  
valluz deserenti. aut questio  
vite deserte.

Ahoi. spina vel cōpūctio.  
 Ahoites. spinos. vel compun  
gentes.

Ahoian. spina sapientie. vel  
compūctio intelligentis.

Ahoiman. perturbatus vel per  
turbator. seu pūgens quis aut  
spina quomodo.

Ahin. inutile. vel iniquitas.

Vic. i. post. a.

**A**ja. vultur vel deuorator  
eius vel deuoraus eu.

Ajath. vultur vel condēnatio  
seu vultur declinans aut deuo  
tio peccatorum.

Aicham. frater meus surgens  
vel fratris mei resurrectio seu  
vultur callidus. aut deuorator  
calliditatis.

Aihel. vultur dei. vel deuorator  
deus.

Ailath. dolens vel parturiens  
seu vultur vinctus aut deuora  
tor declinans.

Ailon. vallis admirans siue ybi  
erant viss. aut ybi viss sunt.

Aliud. vultur vtinam vtilis vel  
deuorator vrinam declinatus

Ailul. ybi erant viss vel ybi viss  
sunt.

Aim. inutilis aut ydolatra.

Ainan. ydolum gratum vel in  
utilis donatio seu vultur quis  
aut deuorator. quomodo.

Ain. fons vel oculus.

Ainan. vultur decorus vlañ deuo  
ratio pulchritudinis.

Ainaugallum. oulus vituli. vel  
fons inundans siue oculus re  
uelatus aut fons transmigra  
tionis.

Aion. vultur merens. vlañ vultur  
iniquus seu deuoratus mur  
mure aut deuorator inutilis.

Aip. ciuitas vel oppidum.

Aipsames. ciuitas solis vel op  
pidum illuminatum.

Aismoth. desertio. vel adductio  
mortis.

Aith. condemnatus vel condé  
natio.

Alud. vultur indytus vel deuo  
rator gloriosum.

Vic. l. post. a.

**A**la. cōmixtio vel con  
scendens siue infirm  
aut infirmitas.

Alab. lactea vel dulcedo.

Alach. lubricum vel pars mea

Alazarmasum. fermentum con  
cidens duces vel cōmixtio di  
uidens principes.

Alal. laritas. vel lassitas. siue  
leuitas aut latitudo.

Alala. laritas eius vel lassitas  
eius. seu leuitas eius. aut lati  
tudo eius.

Alam. infirmans eos vel com  
mixtio eorum.

Alamat. despiciens vtrem vel  
contennens indignationem.

Alamon. despicio vel desuper  
multitudinem. siue infirmans  
eos dolori aut cōmiserans eos  
iniquitati.

Alas. cōmixtio vel fermentum.

Alasan. triplicem vel consterna  
tam seu cōmiserans populū. que

fermentatio populi.

Albalbon. patris mei dolor vel  
pater meus superintelligens.

Alchimus. fermentum vani con  
siliū vel cōmiserans callidam fe  
stinationem.

Ale. consensio vel cōmiserans si  
ue infirmus aut infirmitas.

Aleph: mille vel doctrina tem  
ptationum.

Alepsim. ignis vel igneus seu  
doctrina mandati. aut milia  
temptationum.

Allel. laus vel laudatio.

Alleluya. laudate dominum vel  
laudatio domini.

Alexander. alleuanus tenebras;  
vel auferens angustias tene  
brarum.

Alexandria. idem

Alaxandrim. tenebras alleuan  
tes vel tenebrarum angustias  
auferentes.

Alphalthi. bitumen vel aque  
bituminis.

Alpheus. doctus vel documen  
tum siue fugitiuus aut milles  
mus.

Alian. contemnens donum vel  
despectio gratie.

Alian. electus vel electio.

Alimis. vestibulis vel suplimi  
uaribus.

Alinath. vter vel indignatio.

Alinathan. contemptor. donis.  
vel despiciens donatorem.

Almon. contemptus vel despi  
ciens.

Almondeblathaim. cōtemptus  
palararin vel despiciens op  
probria.

Almoth. vter vel ludignatio.

Aloes. laus facture vel lauda  
tio plasmatoris.

Allon. laus doloris. vel laus  
meroris siue laudator iniquus  
aut laudator inutilis.

Alua. despiciens vel cōtemnēs  
siue cōtemptus aut despectio.

Aluam. contemnens eos vel de  
spiciens eos. seu contemptus  
eis aut despectio eorum.

Alulam. contemptus vel despe  
ctus.

Alus. fermentum. aut cōmixtio  
seu contemnens consiliuz aut  
despectus festinato.

**A**ll. gens vel populus

Alma. gens mea vel po  
pulus meus.

Almaa. gens eius vel populus  
eius. seu populi testis. aut po  
pulum testificans

Almaab. populum testificans. vel  
populi testificatio

Almad. populus adhuc vel po  
pulus seruiens siue populus  
testis. aut popularare testimoniu

# Nominum hebraycorum.

- A**madathī. populus seruens peccato vel populū testificans tempore.
- A**mador. populus testes gene rans. vel populus seruens ge nerationi.
- A**mal. gens cōmixta. vel pp̄lus concēdens. siue populus infirm⁹ aut populi despectio.
- A**lmalasar. dicitur princeps. vel dictum principis. siue gens cō mixta carceri vel populus de spece carceratus.
- A**malech: gens bruta. vel popu lus lambens.
- A**malechite. gentes brute. vel populi lambentes.
- A**man. iniquus vel coangustā seu comprimens me aut coan gustatio mea.
- A**mana. iniquus ei. vel coangu stans cum. seu comprimens eum. aut coangustatio eius.
- A**manite. iniqui vel coangustā tes seu comprimentes eos. aut coangustatio eorum.
- A**man. populo donatus vel po puli gratificatio.
- A**manite populo donati. vel po puli gratificationis.
- A**mmān. cubitus. vel mensura seu populū quis. aut gens quo modo.
- A**mmānīte: cubitati vel mensu rati. seu gentes que. aut populi quomodo.
- A**mānsame. cubitus fultiens. vel mēsura erectionis. siue po pulus dono adiurus aut popu lus gratificatione firmatus.
- A**maraphal. dicto cadens vel di git ut caderet. seu populū cura tus deo aut populus medica mentum dei.
- A**maran. temulentus. vel rubri catus sordidus. siue populus laudatus tritico. aut populus aceruatus.
- A**marias: dicente domino vel verbum domini. seu gens susci tans dominū. aut populus vi gilans domino.
- A**marite. dicentes domino vel verba domini. seu populi do minū susciantes. aut populi domino vigilantes.
- A**mas. furor vel indignatio seu populum tollens aut populū plasmatio.
- A**masa. furor ei⁹. vel indignans ei seu sustollens gentē. aut po pularis plasmatio.
- A**masai. furor eius meus. vel in dignatio eius mihi. seu gentes sustollens mihi aut pp̄li plas matio mea.
- A**masi. furor meus. vel indigna tio mea. siue populum tollens mihi aut plasmatio pp̄li mei.
- A**massa. indignans dominus vel furoz domini. seu gentem sustollens domino. aut populi plasmatio dominus.
- A**minath: vter vel indignatio si ue populus donatus aut po pulus consummatus.
- A**math. veritas vel indignatio siue populus peccator aut tem poralis.
- A**matha. veritas eius vel indig natio bilis eius siue populu⁹ declinans eum. aut populus peccans ei⁹.
- A**matheus. populū peccans vel indignator rigidus.
- A**mathi. veritas mea vel indi gnatio bilis mee. seu pp̄ls pec cans mihi aut populus dedi nans. Iste amathi. est iona propheta sareptane vidue fili us quem resuscitauit helias matre postea dicente ad eum. nunc in isto cognoui quia vir dei es tu et verbum dei verus est in ore tuo.
- A**mathia. veritas mea domino vel fidelitas mea domini siue populus peccans domino. aut populus declinans dominū.
- A**mathim: veritas vel indigna tio bilis eorum. siue populus peccans eis. aut populus dedi na⁹ eos.
- A**mathitis. veritas viri. vel in dignatio bilis assumpte. seu populus peccans viro vel po pulus declinans assumptionē.
- A**mdan: cōcupiscibilis. vel con cupiscens. siue populū iudicās eos. aut populū iudex eoz.
- A**maum. populū abiecti⁹. vel populi abiectio.
- A**mans: populus abiectus vel populi abiectio.
- A**men. vere vel veritas. seu fiat aut fideliter.
- A**messia: populum tollens. vel populi ablatio.
- A**messia: populum leuans dñi. vel populi subleuatio.
- A**meseth. populus timens. ve populus prolongatus. siue populi germem. aut populi resur rectio.
- A**metha. luctus vel indignatio siue populi donū aut populi perfectio.
- A**methen. populus ascendens vel populi fortitudo.
- A**methi. luctus meus vel indi gnatio mea siue populū meū aut populus obstupefactus.
- A**mphibolis. populus coruēs vel populus ore corruens.
- A**mia. populus domini vel po puli dominatio.
- A**miel. populus meus dei. vel populus meus deo.
- A**misel. populus meus dei. vel populi mei deus.
- A**min. gens mea vel populus meus.
- A**minadab. populū meus spon te. vel populus meus sponta neus. siue populi mei vota aut populus meus urbanus.
- A**minod. populus meus incli tus. vel populū me⁹ gloriōsus.
- A**misaddal. populus meus suf ficiens. vel populi mei sufficie tia.
- A**mithal. calefactus ros. vel ca lefactio roris. siue populū me⁹ irroratus. aut populi mei irro ratio.
- A**miuth. populus meus incli tus vel populi mei gloriatio.
- A**miradab. populi mei fluens torris. vel populo meo torris fluitio.
- A**mnēs. robustus vel fortis si ue populus fugitiu⁹. aut po puli temptatio.
- A**mob. parcens vel sustinens. siue populus dilectus aut po puli amplexatio.
- A**moch. populū tenens vel po puli apprehensio.
- A**molom: flos farine vel deflo rata farina.
- A**mon. onerans. vel onustus si ue nutriendis aut fidelis.
- A**mon. donans vel nutritius si ue donatio aut matris fetus.
- A**mon. populus dolens vel po pulus murmurans. siue popu lus iniquus. aut populus in utilis.
- A**monon. populus parcens vel populus meroris. siue filius generis mei. aut filius populi mei.
- A**monona. comprimens vel co angustatio eius.
- A**monona: populus parcens ei vel populus meroris eius. si ue filius generis eius. aut filius populi eius.
- A**mononi: comprimens me. vel coangustatio mea.
- A**mononi: populus parcens mi hi vel populus meroris mei. si ue filius generis mei aut filius populi mei.
- A**mononite. comprimentes me vel coangustantes me.
- A**monite. populi parcentes mihi. vel populus dolorū meo ruin. seu filii generis mei. aut filii populorum meorum.
- A**mor. loquens vel amaricans siue populi scitus. aut populi illuminatio.
- A**morrei. amari vel loquentes seu populi sciti. aut populi illumi nati.
- A**mos. fortis vel potens. siue onerans. aut vir robustus.
- A**mos: onerauit vel fortitudo. seu populum auellens aut po puli diuulso.
- A**mesa. fortis ei. vel potens ei siue onerans eum aut fortitu do eius.
- A**mosa. vir robustus ei vel one rauit eum. seu populum amel lens ei. aut diuissio populi ei⁹.
- A**mot. calefactio. vel calcifi cians.
- A**motydhōr. calefactio genera tionis vel calefaciens genera tionem.
- A**mpliatus. populi malleū vel populus malleator. siue popu lus ore contundens.
- A**mrāphel. dicto cadens. v̄l di git ut caderet siue populus cu ratus deo aut populi medica mentum deus.
- A**rram. populus excelsus vel populi celstudo. siue populus exaltatus. aut pp̄li exaltatio.
- A**rramite. populi excelsi. vel populi exaltati.
- A**rrī. amaricans vel lacescen⁹ siue populus magister. aut po puli magisterium.
- A**rrī. populus indigen⁹. vel populi dormitatio.
- A**nthar. populus patens. vel populus ambigens. siue popu lus explorator odoris. aut po pulus explorator ascensionis.
- A**nuhel. populū calefactus deo vel populus cum quo est deus.
- A**mul populus dolens. vel po pulus parturiens.
- A**mul. populus dolens ei. vel populi parturientiū.
- A**mulite. populi dolentes vel populus parturientes.
- A**muthal. calefactus ros. vel ca lefactio roris. siue populus ir roratus. aut populi irroratio.

Hic. n. post. a.

- A**ma. donatus. vel grati ficans. seu domini aut gratificatio.
- A**nna. grata vel respondens si ue donans aut donatio.
- A**nab. vna vel humilitas siue donum patris. aut grata pa ternitas.
- A**naba. vna eius vel humilitas eius. siue donū patris ei⁹ aut grata paternitas eius.
- A**nacham. humili⁹ vel exurgēs. seu donum calidum. aut gratificatio caliditas.
- A**naceb. cognomentū v̄l cogni minatio.
- A**nachim. non est innocens vel humili⁹ renuens. siue monile collo sublimi aut humili⁹ renuatio.
- A**nae. nunquid cōmotus est. vel nunquid cōmotio.
- A**naphalim. cadentes vel vlo ga iij

## Interpretationes

Lenti. siue gigantes aut gratias declinantes.	Anebaba. sollicitauit. vel humiliauit. siue sollicitans valles. aut humilians colles.	tinens ferstatem.	vigilans aut suscitans fratrem meum.
Anahe. nūquid cōmotus est ipse. vel nūquid est cōmotio ista siue donatus vite. aut gratificans susceptioni.	Anegeb. austor vel meridies siue australis. aut meridianus.	Appiam. libertas populi dñi. vel continens populum. dño.	Arachites. longus. vel longanimitas. seu vigilans fratri conuerso aut suscitans fratrem capiuum.
Anam. nubes vel obūbratio siue donum populi. aut gratificatione eorum.	Anebi. nūquid cōmotus est mihi vel nunquid cōmotio mea.	Appelles congregans eos. vel congregatio eorum.	Arad. descendit vel descendit. siue suscitavit descendens aut suscitavit descenditionem.
Anamelech. donū regni vel responsio regis. siue donans regnator. aut gratificatio regia.	Anelab. donum dei patris vel gratificans deum patrem.	Appia libera vel libertas siue continentia.	Arad. descendens. vel descendit. siue suscitans seruum. aut vigilans testimonio.
Ananim. respondentes aque vel gratificationes aquarum.	Anemi. circule. vel corone. seu precinens aut precinator.	Appiforum. libera vel fortis libertas.	Arada. miraculum. vel admiratio. siue obstupuit. aut adiutus est.
Anan. donū gratie. vel donata gratificatio.	Anemi. donum meum. vel gratificatio mea.	Appollo: mirabilis aut ammirandus.	Aradam: descendens ei vel descendedit eius. seu vigilans seruituti aut suscitans testimonium.
Ananelch. gratus deo: vel responsio dei. siue cui donauit deus. aut qui est donatus deo.	Aner. lumen vel illuminatio. seu dono vigilans. aut gratificatione consurgens.	Appolophanes. mirandus facie. vel ammirabilis contemplator.	Aradi. deponentes. vel depositiones. siue vigilans seruituti mee aut suscitans testimonium.
Ananeth. dono viuens vel gratia pauidus:	Ange. donum præruptū vel gratificatio pectoris.	Appollonia. disciplina vel synagoga eorum.	Aradius. deponens consilium vel descendens festinanter seu vigilans seruituri festinanti. aut festinans testificationem consiliij.
Anan. donatus mihi. vel gratificatione mea	Anad. gratia vel responsio. siue respondens testibus. aut gratificatio seruitutis.	Appollonius miraculū. vel ammirabilis.	Aradius. admirans vel obstupescens seu vindemiatore sufficiens aut vindemiatoris mei sufficientia.
Anani. respondens mihi. vel gratificatione mea.	Ani. pauper. vel egenus. siue donū meū. aut gratificatione mea.	Appollos congregans eos. vel congregatio eorum.	Arado. miraculum. vel depositio. seu suscitans seruum. aut vigilans testificationis.
Aniamias. donū gratie dñi. vel donata gratificatio dño	Ania. donū dei. vel gratificans dominū.	Apstolus. missus vel legatio.	Arapha. suscitans terrā vel vigilanter fodiens.
Aniamias. respondens gratie deo. vel gratificans gratia domini.	Anian. donū populi vel gratia eorum.	Apstolus. libere egrediens vel continentia egressionis.	Araphite. suscitatores terre. vel vigilanter fodientes.
Ananii. respondentes aque. vel donationes aquarum.	Anihel. donatus deo. vel gratificans deum. siue gratificans eos vel paupertas eorum.	Bic. q. post. a.	Brahath. negotiator vel negocatio. seu vigilans vite. aut suscitans pauorem.
Anans: donans vel donatus. seu gratiam tollens. aut respondens.	Ano. donās eis. vel gratificans eos. siue dolor eoz. aut labor eorum.	<b>A</b> Quila dolens vel parturientis seu dolor. aut parturitio.	Araia. eligens dominū vel electione domini. seu vigilans dño aut suscitatio domini.
Anath. gratia vel respondens seu gratie peccans. aut responsio temporis.	Anob. dono seruiens vel gratificatio seruentis.	<b>A</b> R. suscitatio vel vigilia	Arat. suscitans infirmū. vel vigilanter concidens. siue uiscitans contemnente. aut vigilans despectionis.
Anatha. respondens ei vel gratificans eum. seu gratie peccans eius. aut responsio temporis eius.	Anon. donator merens vel gratias iniquas seu gratie inutilis aut gratificationi inimururans.	Era electus vel electio seu vigilans ei aut suscitans eum.	Aram. suscitans excelsum vel vigilans exaltationi.
Anathim. respondens eis vel gratificans eos. seu gratia peccans eorum. aut responsio temporis eorum.	Antiphas. dans transītū. vel datis transītio.	Araba. insidie eius. vel calliditas eius siue suscitans patrem.	Aram. res cum archa vel rescū capsā. siue irascens aut indigatio.
Anathim. humilitas vana. vel responsio vana. seu inonile colli. aut humiles consurgentēs.	Antiachus. pauper silens vel pauperis silentium.	Araba. insidie eius. vel calliditas eius siue suscitans patrem.	Aram: suscitans gentem: vel vigilans populi.
Anathoh. responsio vel obediētia aut respondens signo aut gratificatio designantis.	Antiacha. paupertas silens vel paupertatis silentium.	Arabath. deserta tempore. vel planities peccatorum. siue suscitans patrem peccati aut vigilans patri declinanti.	Arama. excelsus vel iracundus seu decor. aut electio eorum.
Anathothia. responsio domini vel obediens domino siue respondens signo domini aut gratificans designantem dominū.	Antiocheni. pauperū silentia. vel paupertate silentes.	Arabathite. deserti tempore. vel planities peccatorum siue suscitantes patrem peccati aut vigilantes patri declinanti.	Arama. suscitans gentem ei vel vigilans populi.
Anathothite. respondentes vel obedientes. siue respondētes signo aut gratificantes designatorem.	Antipater. dans laudem. vel dantis laudatio.	Arabath. deserta tempore. vel planities peccatorum siue suscitantes patrem peccati aut vigilantes patri declinanti.	Arama. excelsus vel iracundus seu decor. aut electio eorum.
Andreas. respondens pabulo. vel decorus in statione. siue decus. aut fin grecam ethymologiam. apotoy andros. id est a viro viris.	Antipatridem. donum laudatū vel dantis laudationem.	Arabath. humile robur vel deserta fortitudo siue suscitans patrem robustum aut vigilans patri fortitudinis.	Arama. suscitans gentem ei vel vigilans populi eius.
Andronicus: respondens pabulo. aut decorus ad standum siue cogitans passionem. aut responsio passionis.	Antula. dolens vel parturientis.	Arabia. callida. vel insidiatrix siue humilis aut occidentalis.	Arama. excelsus vel irascens seu decorans eum. aut delectio eius.
Andromachae. respondens pabulo. aut decorus in statione. siue decus. aut fin grecam ethymologiam. apotoy andros. id est a viro viris.	Anum. donū vnicū. vel gratificatio sempiterni.	Araboch. plana vel humilia siue campestria aut equalia.	Aramathī: deiciens aut delectio eius. seu decorē pauidus aut excelse consummans.
Andromachae. respondens pabulo. aut decorus ad standum siue cogitans passionem. aut responsio passionis.	<b>A</b> Ocen. nidus vel cubulum.	Arach. longitudo vel longanimitas. siue suscitans fratrem aut vigilia fratris.	Aramelech: suscitans gentem regi. vel vigilia populi regni.
Andromachae. respondens pabulo. aut decorus ad standum siue cogitans passionem. aut responsio passionis.	And. inclitus vel gloriosus.	Aracheus. longitudo consulens vel longanimitas festinās aut vigilans fratris consiliij aut suscitans frairem festinantem.	Aramelech. excelsum regnum vel erectus rex seu decor regni aut iracundia regis.
Andromachae. respondens pabulo. aut decorus ad standum siue cogitans passionem. aut responsio passionis.	Andi. spina vel compuncio.	Arachi. longitudo mea vel longanimitas mea. seu fratri meo.	Aran. res cum archa vel rescū

# Mominum hebraicorum

- capsula siue suscitata exaltatio aut  
 vigilans exaltatione.  
**Aram**: aceru? tritici vel laus frumenti. seu suscitata donum aut  
 vigilans gratie.  
**Aranon**: laus frumenti vel aceru? triticie: seu suscitata donum iniquum: aut vigilans gratie in utili.  
**Ararath**: mons vulsus vel mōs vellicatus. seu suscitans consercionem descendentez. aut vigilans testimonio descendente.  
**Arari**: mons vel sublimitas seu vigilans vigili meo. aut suscitata suscitante me.  
**Ararite**: montani vel sublimes seu vigilantes vigilans meo: aut suscitatores suscitatores mei.  
**Aras**: elatio vel superbia. siue suscitans sustollentez. aut vigilans plasmatione.  
**Arast**: artifex vel artificiu? .  
**Arath**: testimoniu? descendens. vel consurrectio descensionis siue suscitans peccatum aut vigilans temporaliter.  
**Arbath**: brucus vel locusta. seu brucus peccati. aut locusta temporalis.  
**Arbathite**: locuste vel bruci siue bruci peccantes aut locuste temporales.  
**Arbathis**: locusta viri vel bruci assumptus: siue hamus pauid? aut humilitas superiori?  
**Arbee**: quarta vel quattuor.  
**Arbella**: suscitans vetustatez ari. vel vigilia sine assumptione.  
**Arbi**: locusta vel brucus siue hamus meus aut humilitas eius.  
**Arbo**: hamus. vel vsc? huc siue humilis aut humilitas mea.  
**Arboth**: humilis vel campestris siue hamus tenens. aut hamis retentio:  
**Arbona**: locuste iniqua vel brucus inutilis. siue humilitas merebris eum. aut retentio doloris eius.  
**Archab**: insidie vel insidians.  
**Archad**: insidiator seruus vel insidians testimonio.  
**Archelans**: agnoscens leo vel agnitus leonis:  
**Archiaharothe**: mora corone. vel longitude circuli.  
**Archippus**: insidie oris vel longitudine operis: siue insidie dilatati aut insidiarum dilatatio.  
**Ardon**: suscitans iudices. vel vigilia iudicandorum.  
**Arca**: eligens euz. vel electio ei? seu suscitans descendentez aut vigilia descensionis.  
**Arba**: plana vel campestris. seu deserta. vel inhabitabilis.  
**Aribia**: humiliis domino vel retentio domini.  
**Arba**: insidias vel insidiatio,
- Arebna**: humiliis pulcher. vel insidians pulchritudo.  
**Arech**: longitudine vel longanimitatis.  
**Arechon**: longanimitas merēs vel longitudo iniqua siue ammiratio possessionis aut descendēt negotiationis.  
**Areid**: descendens vel descendēt siue ascensus montium aut ascēsus saltuum.  
**Areph**: suscitator mensure vel yī gilia dissolutionis.  
**Areli**: declinans me vel declinatio mea: